
COMUNE DI SANT’AGNELLO
TERZA UNITA' ORGANIZZATIVA

D E T E R M I N A 

N. di settore 42 del 12/08/2022

N. generale 670

Oggetto:

PROCEDURA NEGOZIATA SU PIATTAFORMA MEPA PER
AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA E POSA IN OPERA DI
NUMERO 5 CONDIZIONATORI A SERVIZIO DELLE AULE

DELLA SCUOLA ELEMENTARE DEI COLLI DI FONTANELLE AI
SENSI DELL’ART. 36 C. 2 LETTERA B D. LGS. 50/2016 - CIG

ZAD3749D6



COMUNE DI SANT’AGNELLO

DETERMINA

PROPOSTA N. 734  del 12/08/2022

OGGETTO:

PROCEDURA  NEGOZIATA  SU  PIATTAFORMA  MEPA  PER  AFFIDAMENTO  DELLA

FORNITURA E POSA IN OPERA DI NUMERO 5 CONDIZIONATORI A SERVIZIO DELLE AULE

DELLA SCUOLA ELEMENTARE DEI COLLI DI FONTANELLE AI SENSI DELL’ART. 36 C. 2

LETTERA B D. LGS. 50/2016 - CIG ZAD3749D6

Il Funzionario Responsabile

RICHIAMATA la proposta di determinazione n 734 del 12/08/2022;

ACCERTATA che  per  la  stessa,  redatta  in  conformità  alle  norme  di  cui  al  Regolamento  per
l’adozione delle determinazioni adottato con atto di GC n. 92 dell’11/06/2009, è stata acquisita
attestazione di regolare istruttoria del responsabile del procedimento, come da sottoscrizione nel
relativo prospetto allegato;

DATO ATTO che sulla presente determinazione il sottoscritto esprime parere favorevole in ordine
alla regolarità ed alla correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis, 1° comma,
del D.Lgs. 267/2000;

PREMESSO CHE:
 la G.C. con atto n. 21 del 11/02/2022 ha proceduto, tra l’altro, a modificare il Funzionigramma

del Comune;
 la materia della presente determina rientra tra le competenze dell’Unità, giusto il disposto di

cui all’atto di G.C. innanzi richiamato;
 con Decreto Sindacale prot. n. 3337 del 17/02/2022 è stato conferito all’Ing. Mario Langella

incarico di posizione organizzativa della III Unità Organizzativa del Comune di Sant’Agnello;
 da  verifiche  effettuata  presso  la  scuola  elementare  dei  Colli  di  Fontanelle  è  emersa  la

necessità di installare n. 5 condizionatori a servizio delle aule;
 al  fine  di  individuare  gli  operatori  economici  da  invitare  alla  procedura  negoziata  per

l’affidamento della fornitura e posa in opera dei condizionatori necessari è stato pubblicato
all’albo  pretorio  e  sul  sito  internet  istituzionale  l’“Avviso  pubblico  esplorativo  per
manifestazione  di  interesse  a  partecipare  alla  procedura  negoziata  per  l’affidamento  dei
servizi  di  architettura  e  ingegneria  al  fine  di  procedere  all’individuazione  di  un  operatore
economico  al  quale  affidare  la  “FORNITURA  E  POSA  IN  OPERA  DI  NUMERO  5



CONDIZIONATORI  A  SERVIZIO  DELLE  AULE  DELLA  SCUOLA  ELEMENTARE  DEI  COLLI  DI
FONTANELLE” ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera B d. lgs. 50/2016 - CIG ZAD3749D60” con
scadenza per la presentazione delle richieste fissata alle ore 13,00 del giorno 01/08/2022;

 entro il termine previsto sono pervenute n. 6 richieste di partecipazione ed in particolare:
1. PROT.N. 14503 DEL 29/07/2022 – FAVA S.R.L. CON SEDE IN AFRAGOLA;
2. PROT.N.  14505  DEL  29/07/2022  –  GARGIULO  AGOSTINO  S.N.C.  CON  SEDE  IN

S.AGNELLO;
3. PROT.N.  14548  DEL  01/08/2022  –  MINICHINO  MASSIMO  CON  SEDE  IN  ORTA  DI

ATELLA;
4. PROT.N. 14559 DEL 01/08/2022 – SEITEC S.R.L. CON SEDE IN GAETA;
5. PROT.N. 14563 DEL 01/08/2022 – GI.SA. S.R.L. CON SEDE IN SANTA MARIA CAPUA

VETERE;
6. PROT.N. 14623 DEL 01/08/2022 – EDILIZIA CALENA S.R.L. CON SEDE IN SPARANISE;

 da verifiche effettuate la GI.SA. S.R.L. CON SEDE IN SANTA MARIA CAPUA VETERE è risultata
non essere iscritta al MEPA,  pertanto non è stata invitata alla procedura negoziata come da
comunicazione a mezzo pec del 03/08/2022; 

 a seguito dell’avviso di manifestazione di interesse è stata indetta la procedura negoziata sul
MEPA RDO 3142432 del 04/08/2022;

 Il metodo di gara previsto è la procedura negoziata di cui all'articolo 36 comma 2, lettera b)
del  decreto legislativo 50/2016,  al  fine di  assicurare i  principi  di  cui  all’art.  30,  comma 1
(economicità,  efficacia,  tempestività,  correttezza,  libera  concorrenza,  non  discriminazione,
trasparenza, proporzionalità, pubblicità), nonché nel rispetto del principio di rotazione;

 il  criterio di aggiudicazione previsto è quello del minor costo ai sensi dell'art. 95 comma 4,
trattandosi di servizi con caratteristiche standardizzate.

CONSIDERATO CHE:

 alla rdo n. 3142432 del 04/08/2022 sono stati invitati i cinque operatori economici in regola

con l’iscrizione al MEPA ed in particolare:

1. PROT.N. 14503 DEL 29/07/2022 – FAVA S.R.L. CON SEDE IN AFRAGOLA;
2. PROT.N. 14505 DEL 29/07/2022 – GARGIULO AGOSTINO S.N.C. CON SEDE IN S.AGNELLO;
3. PROT.N. 14548 DEL 01/08/2022 – MINICHINO MASSIMO CON SEDE IN ORTA DI ATELLA;
4. PROT.N. 14559 DEL 01/08/2022 – SEITEC S.R.L. CON SEDE IN GAETA;
5. PROT.N. 14623 DEL 01/08/2022 – EDILIZIA CALENA S.R.L. CON SEDE IN SPARANISE;

 La  RDO  fissava  il  termine  ultimo  per  la  presentazione  delle  offerte  alle  ore  12:00  del

11/08/2022;

 entro il termine per la ricezione delle offerte stabilito sono pervenute n. 3 offerte:

1. offerta n. 111293 – EDILIZIA CALENA S.R.L. CON SEDE IN SPARANISE; 
2. offerta n. 111710  – SEITEC S.R.L. CON SEDE IN GAETA;
3. offerta n. 117556  – GARGIULO AGOSTINO S.N.C. CON SEDE IN S.AGNELLO;

RILEVATO CHE:

 tutti  gli  operatori  economici  hanno  presentato  correttamente  la  documentazione

amministrativa e sono stati ammessi alla successiva fase di aperture delle offerte economiche;



 dopo la valutazione della documentazione amministrativa, si è proceduto all’apertura delle

buste economiche, accertando che gli operatori economici ammessi hanno offerto i seguenti

ribassi:

1. EDILIZIA CALENA S.R.L. CON SEDE IN SPARANISE 3,78%
2. SEITEC S.R.L. CON SEDE IN GAETA; 36,76%
3. GARGIULO AGOSTINO S.N.C. CON SEDE IN S.AGNELLO 10%

DATO ATTO CHE:

 il  criterio di aggiudicazione previsto è quello del minor costo ai sensi dell'art. 95 comma 4,

trattandosi di servizi con caratteristiche standardizzate;

 L’importo a base di gara è di € 15.500,00 oltre € 500,00 per oneri di sicurezza non soggetti a

ribasso;

 Essendo pervenute tre sole offerte non si procede alla determinazione della soglia di anomalia

ai sensi del comma 3-bis dell‘art.97 del D.Lgs. 50/2016; 

 La migliore offerta è quella presentata dalla SEITEC S.R.L. con sede in Gaeta che ha offerto un

ribasso pari al 36,76%;

 Per l’operatore economico è stata verificata la regolarità contributiva mediante acquisizione

del DURC INPS_31884565 del 27/06/2022 scadenza 25/11/2022;

 ai  sensi  dell’art.  3  della  L.  136/2010,  come  modificata  dall’art.  7,  comma  4,  del  D.L.  n.

187/2010, convertito in legge, con modificazioni, dalla L. 217/2010, si è acquisito in fase di

avvio  della  procedura  di  gara,  ai  fini  della  tracciabilità  dei  flussi  finanziari,  il  codice

identificativo di Gara (CIG), assegnato dall’ANAC è: CIG ZAD3749D60;

RITENUTO, necessario procedere:

 ad approvare la graduatoria sopra riportata a seguito di procedura mediante l’utilizzo della

piattaforma MEPA;

 ad aggiudicare in conformità a quanto previsto dall’art. 32 comma 7 del d. lgs. 50/2016  la

“FORNITURA E  POSA  IN  OPERA DI  NUMERO  5  CONDIZIONATORI  A  SERVIZIO  DELLE  AULE

DELLA SCUOLA ELEMENTARE DEI COLLI DI FONTANELLE” all’operatore economico SEITEC s.r.l.

con sede in Gaeta alla via Sant’Agostino n.29 C.F.  e P.Iva 02367450596  che ha offerto il

ribasso del 36,76% per un importo pari ad € 9.802,20 oltre oneri di sicurezza non soggetti a

ribasso pari ad € 500 per un importo totale di  per un totale pari ad € 10.302,20 oltre iva con

un importo totale iva compresa pari ad € iva compresa di 12.568,68;

VISTI:

 il D.Lgs. n. 50/2016

 lo Statuto Comunale;

 il Regolamento Comunale per l’adozione delle determinazioni;



D E T E R M I N A

- la premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale della presente;

- di approvare l’esito della procedura di gara effettuata su piattaforma MEPA, mediante rdo n.

3142432;

- di aggiudicare in conformità a quanto previsto dall’art. 32 comma 7 del d. lgs. 50/2016  la

“FORNITURA E  POSA  IN  OPERA DI  NUMERO  5  CONDIZIONATORI  A  SERVIZIO  DELLE  AULE

DELLA SCUOLA ELEMENTARE DEI COLLI DI FONTANELLE” all’operatore economico SEITEC s.r.l.

con sede in Gaeta alla via Sant’Agostino n.29 C.F.  e P.Iva 02367450596  che ha offerto il

ribasso del 36,76% per un importo pari ad € 9.802,20 oltre oneri di sicurezza non soggetti a

ribasso pari ad € 500 per un importo totale di  per un totale pari ad € 10.302,20 oltre iva con

un importo totale iva compresa pari ad € 12.568,68;

- di dare atto che, conformemente a quanto previsto dalla Legge n. 136/2010 e dal D.L. n. 187

del  12.11.2010  art.  7,  comma  4,  è  stato  rilasciato  il  seguente  codice  CIG  ZAD3749D60

dall'Autorità Nazionale Anticorruzione ANAC;

- di  approvare  un impegno  di  spesa  pari  ad  €  12.568,68  sul  capitolo  306501  del  corrente

bilancio;

- di precisare che l’ing. Mario Langella è Responsabile del procedimento.

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE
TERZA UNITA' ORGANIZZATIVA

Ing. Mario Langella

Documento firmato digitalmente archiviato in DB  APS CED del Comune di Sant’Agnello



REGOLAMENTO PER L’ADOZIONE DELLE DETERMINAZIONI

(Delibera di GC n. 92 dell’11/02/2009)

 ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ E CORRETTEZZA DELL’AZIONE AMMINISTRATIVA AI

SENSI DELL’ART. 147 BIS – 1° COMMA – D. LGS. 267/2000

       

Il Funzionario Responsabile
TERZA UNITA' ORGANIZZATIVA

Ing. Mario Langella
Documento firmato digitalmente archiviato in DB  APS CED del Comune di Sant’Agnello

 CODICE Piano finanziario dei conti                        

 CODICE CIG    ZAD3749D60

 CODICE CUP                            

 DURC da acquisire

 DURC INPS_31884565 del 27/06/2022 scadenza 25/11/2022

 ALLEGATO CONTENENTE DATI SENSIBILI

Atto relativo ad affidamento di incarico professionale

 Pubblicato sul sito

 Inserito nel programma annuale degli incarichi

Il Funzionario Responsabile
TERZA UNITA' ORGANIZZATIVA

Ing. Mario Langella

Documento firmato digitalmente archiviato in DB  APS CED del Comune di Sant’Agnello



A T T E S T A T O       D I       P U B B L I C A Z I O N E

La presente determina viene pubblicata all’albo pretorio on line del Comune per quindici giorni

consecutivi con decorrenza dalla data indicata sul sito dell’Ente.

Il Funzionario Responsabile
TERZA UNITA' ORGANIZZATIVA

Ing. Mario Langella

Documento firmato digitalmente archiviato in DB  APS CED del Comune di Sant’Agnello

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

Mario Langella in data 12/08/2022



COMUNE DI SANT'AGNELLO
Provincia di Napoli

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione TERZA UNITA' ORGANIZZATIVA nr.42 del 12/08/2022

12/08/2022Data: Importo: 12.568,68

Oggetto: PROCEDURA NEGOZIATA SU PIATTAFORMA MEPA PER AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA E POSA IN OPERA DI
NUMERO 5 CONDIZIONATORI A SERVIZIO DELLE AULE DELLA SCUOLA ELEMENTARE DEI COLLI DI FONTANELLE

Bilancio
Anno: 2022

         1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
         5 - Gestione dei beni demaniali e patrimoniali
         2 - Spese in conto capitale
       202 - Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Stanziamento attuale: 1.430.647,95
1.116.577,56

12.568,68
1.129.146,24

301.501,71Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2022 1.290.084,99

1.027.734,83

12.568,68

1.040.303,51

Disponibilità residua: 249.781,48

Capitolo: 306601

Oggetto: Manutenzione straordinaria di beni dell'Ente per interventi preventivabili

Progetto: Manutenzione ordinaria e straordinaria beni dell'Ente - Interventi

Ambiente ed ecologia – Demanio - Espropri - Lavori pubblici – Servizio

Ambiente ed ecologia – Demanio - Espropri - Lavori pubblici – ServizioResp. servizio:

2022 830/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 830/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 830/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0106125 - SEITEC S.R.L.Beneficiario:

Il Funzionario responsabile del Servizio Finanziario
Mariano Aversa

SIOPE: 2.02.01.09.003 - Fabbricati ad uso scolastico

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2022

 SANT'AGNELLO li, 12/08/2022

ZAD3749D60C.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 2.02.01.09.003 Fabbricati ad uso scolastico



COMUNE DI SANT'AGNELLO

Visti

734

PROCEDURA NEGOZIATA SU PIATTAFORMA MEPA PER AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA E
POSA IN OPERA DI NUMERO 5 CONDIZIONATORI A SERVIZIO DELLE AULE DELLA SCUOLA
ELEMENTARE DEI COLLI DI FONTANELLE AI SENSI DELL’ART. 36 C. 2 LETTERA B D. LGS.
50/2016 - CIG ZAD3749D6

2022

Igiene Urbana

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: TERZA UNITA' ORGANIZZATIVA

Nr. adozione settore: 42 Nr. adozione generale: 670
12/08/2022Data adozione:

12/08/2022Data

Visto Favorevole

dott. Mariano Aversa

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 151, comma 4, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

MARIANO AVERSA in data 12/08/2022


